Câmara Municipal de Varginha

Indicação n° 241/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

A vereadora subscritora solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal, Viação Real e ao DEMUTRAN, solicitando estudo de

viabilidade de criação de duas linhas de ônibus, uma que atenda ao bairro Santa Luzia, que

passe pela Avenida dos Imigrantes e ou pela Avenida dos Tachos e outra que atenda ao

bairro Imperial II.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atender às reivindicações de munícipes que

solicitaram a implantação de duas linhas de transporte público coletivo, uma que atenda ao

bairro Santa Luzia e que passe pela Avenida dos Imigrantes e ou pela Avenida dos Tachos e

outra que atenda ao bairro Imperial II.

É importante ressaltar que a inclusão de uma linha de ônibus beneficiará

trabalhadores, estudantes e moradores que utilizam diariamente o transporte público

municipal para os seus deslocamentos.

Dessa forma, atenta às necessidades dos munícipes, que procuram solução para

esse problema e com o objetivo de prestar um serviço de qualidade à população, espera que

a presente Indicação receba a devida atenção por parte do Chefe do Executivo Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 10 de julho de 2024.

"S le)/4

Zilda Silva
Vereadora

Praça Governador Benedito Valadares. 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail: camara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.br